
Morud Vandværk

Generalforsamling d. 12/03-2024 i Langesøhallen

Tilstedeværende bestyrelsesmedlemmer og suppleanter:

Thaya Sinnathurai, Kristian Petersen, Søren Prip Larsen, Asger Søholm Hansen, Kurt Sievers, Jan 
Lauridsen samt Carsten Anicka

Fraværende: Ingen

Morud Vandværks revisor Gorm Andersen.

Ud over bestyrelsen var der 6 fremmødte andelshavere.

Inden generalforsamlingen blev der holdt et kort bestyrelsesmøde, hvor formanden Kristian 
Petersen og Thaya Sinnathurai afstemte de sidste formaliteter.

Gorm Andersen blev enstemmigt valgt som generalforsamlingens dirigent og startede med at 
godkende generalforsamlingen som korrekt indkaldt.

Formanden aflagde årets beretning og fortalte bla. om det nye filteranlæg, vandværkets vandspild 
der er faldet fra ca. 13 til 2 m³ grundet de løbende lækagesøgninger og efterfølgende reparationer, 
de nye distriktsmålere for Dalvej, Bakkevej og Udsigten. 

Vandværket gik fra fastprisaftale til spotmarkedet for EL- afregning og sparede på den konto ca. 
Kr. 35.000,- 

Det nye Blue Control software med visning af bla. forbrug og flow og som fremover vil køre det nye 
vandværk helt automatisk. På selve vandværket er en skærm, hvor alle enheder er vist og hvor 
anlægget kan styres fra. Vandværket kan ligeledes styres fra PC og eller mobiltelefoner. Ved fejl 
på anlægget og vi ikke kan tage os af problemet, kan Blue Control tilgå anlægget og udbedre 
fejlen.

Formanden afsluttede beretningen med at sige stor tak til Thaya for hans store indsats med og 
under byggeriet af det nye filteranlæg, som Thaya gennem hele byggeperioden nærmest dagligt 
har ført tilsyn med. 

Der var ingen kommentarer til formandens beretning som blev enstemmigt godkendt.

Thaya fremlagde Morud Vandværks regnskab, hvilket viste et større underskud end budgetteret, 
men som af bestyrelsen betragtedes som tilfredsstillende og regnskabet blev enstemmigt 
godkendt.

Driftsbudgettet for 2024 og 2025 blev fremlagt. Den gamle filterbygning er afskrevet derfor den 
samlede store afskrivning, som ikke kommer igen lige med det samme.

Årets resultat er negativt, men vandværker må ikke tjene penge. Budget blev vedtaget.

Thaya fremlagde investeringsbudgettet, hvor der i 2023 grundet den nye filterbygning ikke blev 
sparet op til den kommende nødforbindelse som i tidligere år. Nødforbindelsen skal sikre vand ude 
fra og skal være klar senest i 2030.

Investeringsbudget blev vedtaget.
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